
 

ЧЕЧЕНСКАЯ       РЕСПУБЛИКА       НОХЧИЙН      РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ        ШЕЛКОВСКОГО       МУНИЦИПАЛЬНОГО       РАЙОНА     МУНИЦИПАЛЬНОЕ       

БЮДЖЕТНОЕ        ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЧЕРВЛЁНСКАЯ     СРЕДНЯЯ   
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №2     ИМЕНИ   А.С. ЧАЛАЕВА» 

МБОУ   «ЧЕРВЛЁНСКАЯ   СОШ   №2   ИМЕНИ    А.С. ЧАЛАЕВА» 
ШЕЛКОВСКИ       МУНИЦИПАЛЬНИ     К1ОШТАН       АДМИНИСТРАЦИ    МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТАН   ЮКЪАРАДЕШАРАН    УЧРЕЖДЕНИ      «ЧЕРВЛЁНСКИ     ЮККЪЕРА     ЮКЪАРАДЕШАРАН     
ШКОЛА    №2 А.С.ЧАЛАЕВН  Ц1АРАХ ЙОЛУ» 

(366110) Чеченская  Республика, Шелковской муниципальный  район, ст. Червлённая  ул. Школьная 35 
Е-mail:chervlen.sosh.2@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

15 августа 2024 г.                                                                              № 36 

 

ст. Червлённая 

 
Об организации горячего питания  
обучающихся начальных классов  
в МБОУ «Червленская СОШ № 2 им. А.С.Чалаева» 

 

  
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по 

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 

2020г.№ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 

сентября 2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся ,осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет средств 

федерального бюджета на эти цели, в соответствии с Распоряжением 

Правительства Чеченской Республики от 15 июля 2020 года 290-р «Об 

утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 

образовательных организациях Чеченской Республики (дорожной карты), в целях 

обеспечения организованного питания учащихся МБОУ «Червленская СОШ № 2 

им. А.С.Чалаева» в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 1 сентября 2024 года горячее бесплатное питание 

обучающихся начальных классов МБОУ «Червленская СОШ № 2 им. 

А.С.Чалаева». 

2. Питание в МБОУ «Червленская СОШ № 2 им. А.С.Чалаева» осуществлять: 

в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора «Методические 

рекомендации МР 2.4.0179-20 ’’Рекомендации по организации питания для 

обучающихся общеобразовательных организаций”. 

обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком, который должен 

состоять из горячего блюда и напитка, рекомендуется добавлять ягоды, фрукты 

и овощи; 



обучающиеся второй смены обеспечиваются обедом, который включает 

закуску (салат или свежие овощи), горячее первое, второе блюдо и напиток. Не 

допускается замена обеда завтраком. 

1) обеспечить горячее питание для учащихся с 02.09.2024 года; 

2) обеспечить приготовление горячего питания: 

3. Заместителю директора по ВР Магомедовой Х.А.: 

3.1. Обеспечить ведение необходимой документации по организации 

питания. 

3.2. Организовать проведение мероприятий по формированию культуры 

здорового питания среди учащихся и их родителей. 

3.3. Обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, 

безопасность условий работы персонала школьных столовых, безопасность 

учащихся при приеме пищи. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                     Магомедова Х.А. 

 


		2024-10-24T13:47:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРВЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ А.С.ЧАЛАЕВА"




